
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/393/24 
RADY GMINY HERBY 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/385/24 Rady Gminy Herby z dnia 28 lutego 2024 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), art. 212, art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Herby 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/385/24 Rady Gminy Herby z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy na rok 2024 z późn.zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: „Dokonuje się zwiększenia w planie przychodów budżetu gminy 
o 1.772.337,40 zł w tym: 

1. z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach o 49.242,68 zł, w tym: 

1) niewykorzystanych środków uzyskanych z wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych za 
2023 r. – 1.015,36 zł  

2) niewykorzystanych wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 2023 r. – 48.227,32 zł 

2. wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu j.s.t innych niż 
określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.313.656,22 zł 

3. z tytułu pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
na termomodernizację budynku OSP Kalina w kwocie 212.769,50 zł 

4. z tytułu pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
na termomodernizację budynku OSP Chwostek w kwocie 196.669,00 zł 

2. § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu w wysokości 6.881.413,40 zł, który zostanie pokryty 
przychodami: 

1. z kredytu na rynku krajowym w kwocie w kwocie 1.247.280,00 zł 

2. z tytułu pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 
3.271.234,50 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 maja 2024 r.

Poz. 3499



3. z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu j.s.t 
innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.313.656,22 zł 

4. z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 49.242,68 zł w tym: 

1) niewykorzystanych środków uzyskanych z wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych za 
2023 r. – 1.015,36 zł  

3) niewykorzystanych wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 2023 r. – 48.227,32 zł 

3. dokonuje się zmiany załącznika nr 4, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Herby. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Józef Kozielski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3499



                                                                                                                   Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLIX/393/24 
                                                                                                              Rady Gminy Herby z dnia 24 kwietnia 2024r. 

    
    
 Przychody i rozchody budżetu w 2024r.  
    

Lp. Treść Klasyfikacja Plan  

  PRZYCHODY OGÓŁEM   8 634 133,40 

1 
Przychody JST z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 49 242,68 

  1. Środki z rozliczenia wpływów za odpady komunalne   48 227,32 

  2. Środki z wpływów z wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych   1 015,36 

3 
Wolne środki jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
j.s.t. innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  

950 2 313 656,22 

4 Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 952 6 271 234,50 

  1.Pożyczka w WFOŚiGW w Katowicach na przebudowę i rozbudowę oczyszczalni 
ścieków w Lisowie   2 861 796,00 

  2. Pożyczka z WFOŚiGW w Katowicach na termomodernizację remizy OSP w 
Kalinie   212 769,50 

  3. Pożyczka z WFOŚiGW w Katowicach na termomodernizację remizy OSP w 
Chwostku   196 669,00 

  2. Kredyt    3 000 000,00 

  ROZCHODY OGÓŁEM   1 752 720,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 752 720,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3499


	UCHWAŁA NR XLIX/393/24 RADY GMINY HERBY z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-05-02T06:59:29+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




